

ZPPP.525.1.2024

Kępno, dnia 12 czerwca 2024 r.

**Oferta z własnej inicjatywy organizacji pozarządowej
na realizację zadania publicznego**

Zarząd Powiatu Kępińskiego informuje, że w dniu 28 maja 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Kępnie wpłynęła uproszczona oferta realizacji zadania publicznego pod nazwą „Kreatywny Senior w Powiecie Kępińskim” została złożona przez Uniwersytet Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego. Zgodnie z art. 19a ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) **każdy, w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty:**

- w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiatkepno.pl,
- w siedzibie Starostwa Powiatowego na tablicy ogłoszeń,
- na stronie internetowej Powiatu www.powiatkepno.pl,

może zgłosić uwagi dotyczące oferty.

Uwagi można składać pisemnie do dnia **19 czerwca 2024 r.** na adres: Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno, lub osobiście w Biurze Podawczym Starostwa, pokój nr 5, z dopiskiem: Uwagi do zadania publicznego „Kreatywny Senior w Powiecie Kępińskim”.

/-/ Renata Ciemny

Wicestarosta Kępiński



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Kępińskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Uniwersytet Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000416912, Kod pocztowy: 63-600, Poczta: Kępno, Miejscowość: Kępno, Ulica: Sienkiewicza, Numer posesji: 26, Województwo: wielkopolskie, Powiat: kępiński, Gmina: Kępno, Strona www: , Adres e-mail: jerczynska1@wp.pl, Numer telefonu: 627912293, Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Danuta Jerczyńska	Adres e-mail: jerczynska1@wp.pl Telefon: 627912293	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kreatywny Senior w Powiecie Kępińskim			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2024	Data zakończenia	29.11.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

Zadanie publiczne pt. „Kreatywny Senior w Powiecie Kępińskim” ma za zadanie zachęcić mieszkańców powiatu kępińskiego do aktywności obywatelskiej poprzez włączenie się w realizację zadania ukierunkowanego na podniesienie aktywności psycho-fizycznej ok. 24 uczestników Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku (KUTW) w wieku 50+. Działania te prowadzić będą do uzyskania przez te osoby dodatkowych umiejętności i kwalifikacji oraz podniesienia poczucia własnej wartości. Dzięki rozbudowanej formie zajęć podniesie się również jakość edukacji w ramach KUTW. Projekt adresowany jest do osób po 50 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem emerytów i rencistów.

Dodatkowo wybrane zajęcia poprowadzone będą w formie otwartej tzn. tak, aby mieszkańcy powiatu mogli w nich współuczestniczyć np. zajęcia jogi w parku czy występ chóru dla mieszkańców itp.

Projekt odpowiada na potrzeby zwiększenia aktywności obywatelskiej mieszkańców powiatu, zagospodarowania czasu wolnego oraz wsparcia seniorów w dążeniu do samorealizacji oraz rozwoju osobistego i intelektualnego. Przedmiotowa grupa docelowa jest w słabej kondycji fizycznej i psychicznej oraz ma trudności z powrotem do aktywności społecznej. W oparciu o zebrane dotychczas opinie słuchaczy, zajęcia dostosowane będą do indywidualnych potrzeb uczestników.

W ramach projektu zaplanowano realizację następujących zajęć:

- zajęcia wokalne - chór;
- zajęcia ruchowe z jogi.

Stworzony również zostanie plakat promujący zadanie publiczne, który zawierać będzie informację o pozyskanych środkach z budżetu Powiatu Kępińskiego.

Grupa docelowa

Grupą docelową zadania będzie do 24 członków Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego (UTW PK). Do zadania zaproszeni również będą inni mieszkańcy Powiatu Kępińskiego poprzez współuczestniczenie w pokazowych zajęciach jogi lub występie chóru.

W realizacji zadania brać będzie udział przede wszystkim do 24 słuchaczy KUTW w wieku 50 i więcej lat pochodzących z terenu Powiatu Kępińskiego, które chcą podwyższyć swoje umiejętności i kwalifikacje oraz zwiększyć swoją aktywność społeczną, zawodową i fizyczną poprzez udział w różnego rodzaju zajęciach np. sportowych, wokalnych itp. Wybór takiej grupy docelowej uzasadniony jest chęcią rozwiązania podstawowych problemów występujących na obszarze zatrudnienia, integracji społecznej i edukacji, takich jak: niski współczynnik aktywności zawodowej i społecznej osób w wieku 50+, niski poziom mobilności zawodowej, niska świadomość społeczeństwa o konieczności kształcenia ustawicznego. Proponowane szkolenie umożliwi studentom zaspokojenie aspiracji i

osobistych potrzeb edukacyjnych, dostosowanie się do ciągłych zmian i aktywne uczestnictwo w społeczeństwie opartym na wiedzy. W chwili obecnej KUTW gromadzi ponad 40 osób w wieku 50+, z czego aktywnie w zajęciach uczestniczy grupa do 24 osób. Planuje się zachęcić obecnych uczestników do pozostania w kolejnych semestrach oraz poprzez działania promocyjne, włączenie nowych seniorów z terenu Powiatu Kępińskiego.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Potrzebą grupy docelowej jest chęć podtrzymania swojej aktywności społecznej, rozwoju i zdobywania nowych umiejętności.

Projekt odpowiada na potrzeby zwiększenia aktywności obywatelskiej mieszkańców powiatu, zagospodarowania czasu wolnego oraz wsparcia seniorów w dążeniu do samorealizacji oraz rozwoju

osobistego i intelektualnego. Przedmiotowa grupa docelowa jest w słabej kondycji fizycznej i psychicznej oraz ma trudności z powrotem do aktywności społecznej. W oparciu o zebrane dotychczas opinie słuchaczy, zajęcia dostosowane będą do indywidualnych potrzeb uczestników. Poprzez realizację różnego typu zajęć np. jogi czy też wokalnych zostanie zaspokojona potrzeba grupy docelowej.

Realizacja zadania jest również konieczna ze względu na:

- 1) Rosnący udział osób starszych w ogólnej liczbie populacji, który pociąga za sobą wiele problemów zagrażających rozwojowi demograficznemu i gospodarczemu.
- 2) Fakt, iż przemiany gospodarcze, postęp techniczny i ekonomiczny sprawiły, że społeczeństwo 50+ najmniej zyskało na przeobrażeniach, jakie dokonywały się w ostatnich latach. Często osoby te musiały rezygnować z dalszej edukacji, z przyczyn ekonomicznych czy losowych.
- 3) Ubogą ofertę spędzania czasu wolnego skierowaną do osób starszych.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:
Zadanie to jest komplementarne z innymi działaniami podejmowanymi przez Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego (UTW PK).

Organizacja ta stale stara się w różny sposób aktywizować seniorów z Powiatu Kępińskiego. Organizowane są różnego typu imprezy czy wyjazdy integracyjne. Prowadzone są gościnne wykłady na zróżnicowane tematy.

W związku z tym realizacja zadania publicznego będzie komplementarna wobec podejmowanych dotychczas przez UTW działań.

Realizacja zadania publicznego przyczyni się do osiągnięcia celu głównego projektu, jakim jest: zwiększenie różnorodności i poprawa jakości oferty edukacyjnej dla osób starszych poprzez aktywizację intelektualną, psychiczną, społeczną i fizyczną. Zajęcia odbywać się będą od września do listopada 2024 roku, w grupach wg zapotrzebowania. Prowadzący zajęcia są osobami z odpowiednimi kwalifikacjami i doświadczeniem. Rezultatem projektu będzie zachęcenie seniorów do aktywniejszego udziału w życiu społecznym i kulturalnym a jednocześnie będzie okazją do skorzystania z ich doświadczenia i potencjału życiowego. Stowarzyszenie planuje zainicjowanie integracji międzypokoleniowej z młodzieżą z obszaru Powiatu Kępińskiego i pokazanie, że możliwa jest integracja oraz wymiana doświadczeń i wiedzy między młodymi a seniorami.

Harmonogram działań:

W ramach zadania planuje się realizację następujących sekcji w terminie od 01.09.2024 do 29.11.2024:

- a) zajęcia wokalne (chór) dla ok. 8-15 osób (16 h zajęć)
- b) zajęcia ruchowe z jogi dla ok. 8-12 osób (10 h zajęć)

Zajęcia odbywać się będą w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie.

Co będzie bezpośrednim efektem (materialne „produkty” lub „usługi” zrealizowane na rzecz uczestników zadania) realizacji oferty?

Bezpośrednim efektem realizacji zadania będzie podniesienie wiedzy i umiejętności przez ok. 24 słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego.

Efektom realizacji projektu będzie również wdrożenie zróżnicowanej oferty edukacyjnej. Wsparciem objętych będzie do 24 osób. Przewiduje się wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji projektu w dalszych działaniach KUTW.

Efektom bezpośrednim będzie: Zwiększenie różnorodności i poprawa jakości oferty edukacyjnej dla osób starszych.

Miernik: - ok. 24 osób powyżej 50 roku życia skorzysta z zajęć KUTW,

Monitorowanie: listy obecności na zajęciach, rachunek/faktura.

Jaka zmiana społeczna zostanie osiągnięta poprzez realizację zadania?

Zmiana, która zostanie osiągnięta dzięki projektowi to: Aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób starszych, poszerzenie wiedzy i umiejętności seniorów, angażowanie słuchaczy w aktywność na rzecz otaczającego ich środowiska, podtrzymywanie więzi społecznych i komunikacji międzyludzkiej wśród seniorów.

Nastąpi:

- wzrost umiejętności i kwalifikacji słuchaczy,
- wzrost umiejętności komunikowania się z instytucjami zewnętrznymi,
- wzrost ilości spotkań podtrzymujących więzi społeczne i kulturowe.

Poprzez realizację zadania nastąpi zmiana społeczna w postaci uświadomienia sobie jak ważna jest aktywizacja społeczna osób powyżej 50 roku życia oraz posiadanie odpowiednich umiejętności i kwalifikacji.

Czy przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji? – trwałość rezultatów zadania

Rezultaty osiągnięte w ramach realizacji zadania zostaną wykorzystane w dalszej działalności organizacji.

Rezultat główny:

Zwiększenie różnorodności i poprawa jakości oferty edukacyjnej dla osób starszych

Miernik:

- ok. 24 osób powyżej 50 roku życia skorzysta z zajęć KUTW,

Monitorowanie: listy obecności na zajęciach, harmonogramy zajęć.

Rezultaty szczegółowe:

Aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób starszych, poszerzenie wiedzy i umiejętności seniorów, angażowanie słuchaczy w aktywność na rzecz otaczającego ich środowiska, podtrzymywanie więzi społecznych i komunikacji międzyludzkiej wśród seniorów.

Miernik:

- wzrost umiejętności i kwalifikacji słuchaczy,
- wzrost umiejętności komunikowania się z instytucjami zewnętrznymi,
- wzrost ilości spotkań podtrzymujących więzi społeczne i kulturowe.

Monitorowanie:

- listy obecności na zajęciach, harmonogramy zajęć.

Trwałość rezultatów polegać będzie na podtrzymywaniu i dalszym doskonaleniu umiejętności słuchaczy UTW.

UTW PK dążyć również będzie do dalszego doskonalenia umiejętności słuchaczy poprzez różnego typu inicjatywy mające na celu wymianę doświadczenia i umiejętności, a także dążyć będzie do różnicowania oferty edukacyjnej

Miejsce realizacji

Zadanie publiczne realizowane będzie przez Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego na terenie Powiatu Kępińskiego.

Część zajęć odbywać się będzie w budynku Biblioteki Powiatowej w Kępnie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
zajęcia jogi	do 12 osób powyżej 50 roku życia skorzysta z zajęć KUTW	listy obecności na zajęciach/faktura lub rachunek
zajęcia wokalne - chór	do 15 osób powyżej 50 roku życia skorzysta z zajęć KUTW	listy obecności na zajęciach/faktura lub rachunek

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Wnioskodawca posiada doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju, gdyż wielokrotnie realizował zadania publiczne m.in. w roku 2013 realizował zadanie publiczne pt. „Zajęcia aktywizujące w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (kwota pozyskanych środków to: 9 000,00zł), w roku 2014 zadanie pn. "Aktywny Senior Powiatu Kępińskiego" (kwota pozyskanych środków to: 10 000 zł) w roku 2015 zadanie pn, „Zajęcia aktywizujące w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (kwota pozyskanych środków to: 8000), w roku 2016 zadanie pn. „Akademia aktywnego Seniora w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (kwota pozyskana to: 7192,50). W 2017 r. zadanie pod nazwą: „Zajęcia aktywizujące w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (pozyskana kwota dofinansowania: 7660,00 zł), w 2018 r. zadanie pod nazwą „Aktywny Senior Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (pozyskana kwota dofinansowania: 8.000,00 zł). Natomiast w 2019 r. realizowany był projekt o nazwie „Akademia aktywnego Seniora w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (pozyskana kwota dofinansowania: 8808,00 zł) a w 2022 r. realizował zadanie pn. "Akademia aktywnego seniora w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku" (pozyskana kwota dofinansowania: 7.000,00zł). Natomiast w roku 2023 realizowane było zadanie pn. "Aktywny Senior Powiatu Kępińskiego" (kwota pozyskanych środków to: 10 250,00 zł). Projekty te, dofinansowane zostały ze środków Powiatu Kępińskiego oraz zostały prawidłowo rozliczone.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Wnioskodawca posiada doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju, gdyż wielokrotnie realizował zadania publiczne m.in. w roku 2013 realizował zadanie publiczne pt. „Zajęcia aktywizujące w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (kwota pozyskanych środków to: 9 000,00zł), w roku 2014 zadanie pn. "Aktywny Senior Powiatu Kępińskiego" (kwota pozyskanych środków to: 10 000 zł) w roku 2015 zadanie pn, „Zajęcia aktywizujące w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (kwota pozyskanych środków to: 8000), w roku 2016 zadanie pn. „Akademia aktywnego Seniora w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (kwota pozyskana to: 7192,50). W 2017 r. zadanie pod nazwą: „Zajęcia aktywizujące w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (pozyskana kwota dofinansowania: 7660,00 zł), w 2018

r. zadanie pod nazwą „Aktywny Senior Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (pozyskana kwota dofinansowania: 8.000,00 zł). Natomiast w 2019 r. realizowany był projekt o nazwie „Akademia aktywnego Seniora w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” (pozyskana kwota dofinansowania: 8808,00 zł) a w 2022 r. realizował zadanie pn. "Akademia aktywnego seniora w ramach Kępińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku" (pozyskana kwota dofinansowania: 7.000,00zł). Natomiast w roku 2023 realizowane było zadanie pn. "Aktywny Senior Powiatu Kępińskiego" (kwota pozyskanych środków to: 10 250,00 zł). Projekty te, dofinansowane zostały ze środków Powiatu Kępińskiego oraz zostały prawidłowo rozliczone.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

Za zarządzanie zadaniem odpowiedzialny będzie Zarząd Stowarzyszenia, którego doświadczenie oraz kwalifikacje i umiejętności pozwolą na sprawne i efektywne wdrażanie działań zaplanowanych w ramach zadania oraz rozliczenie finansowe przedmiotowego przedsięwzięcia. Prezes Stowarzyszenia był zaangażowany w liczne przedsięwzięcia publiczne co świadczy o jego bogatym doświadczeniu w zakresie realizacji zadań publicznych. Za rozliczenia księgowo odpowiadać będzie osoba z wieloletnim stażem zawodowym na stanowisku księgowym co gwarantować będzie należyte rozliczenie projektu. Zadania merytoryczne przewidziane do realizacji w ramach przedmiotowego zadania wykonywać będzie wyspecjalizowana i doświadczona kadra dydaktyczna. Poszczególne zajęcia prowadzić będą osoby, które na co dzień zajmują się danym obszarem a wiedza i doświadczenie, jakim dysponować będzie kadra merytoryczna pozwoli na przeprowadzenie zajęć na bardzo wysokim poziomie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie prowadzącego zajęcia wokalne - chór (ze środków dotacji) [16 h x 120 zł/h = 1920 zł]	1 920,00		
2.	Wynagrodzenie prowadzącego zajęcia ruchowe - joga (ze środków dotacji) [10 h x 170 zł/h = 1700 zł]	1 700,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3 620,00	3 620,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
.....
Wojciech Walas
.....

SKARBNIK
.....
Danuta Wojciak
.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

UNIwersytet
TRZECIEGO WIEKU
POWIATU KĘPIŃSKIEGO
63-600 Kępno, ul. Sienkiewicza 26
KRP 619-20-19-948 REGON 302083765

Data.....27.05.2024.....

Załączniki:

1. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego rejestru/ewidencji dokument potwierdzający status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym kopię wyciągu z innego rejestru lub ewidencji, stanowiącego o podstawie działalności oferenta, potwierdzającego status prawny i umocowanie osób go reprezentujących, zgodnego z aktualnym stanem faktycznym i prawnym na dzień złożenia oferty. W przypadku, gdy wyciąg z rejestru lub ewidencji nie zawiera powyższych informacji, należy załączyć inny dokument (np. statut, uchwała itp.) lub stosowne pełnomocnictwo (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
3. Oświadczenie oferenta o posiadaniu rachunku bankowego (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.